
ESCUELA SECUNDARIA TECNICA NÚM 6 
CLAVE: 20DST0086S 

CICLO ESCOLAR: 2024-2025 
 

CLASES 2° “ G “ 

 

                                                                                                                     OAXACA DE JUÁREZ A 26 DE AGOSTO DE 2024. 

PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA 
PROF. DIONICIO LUNA SILVIA F2 ESPAÑOL PROF. HERNÁNDEZ ANTONIO SANTA D4 F. C. E. II 
PROF. SANTIAGO MARTINEZ CLAUDIA EDITH A3 INGLES PROF. GARCÍA CORTES DYANGO ELÍAS CANCHAS EDUC. FÍSICA 

PROF. ARTEAGA ESTUDILLO FIDENCIA F1 MATEMÁTICAS PROF. ZARATE TOMAS LUATANY I1 ARTES 
PROF. RAMIREZ MARTINEZ NORBERTO MANUEL  D1 CIENCIAS    

PROF. HERNÁNDEZ TOLEDO JAIME B1 HISTORIA II    

 

  

                                                ELABORÓ                                                                                         Vo. Bo. 

 

                     PROFR. ROGELIO GARCÍA CASTILLO                                                PROFR. SANTOS SILVA PONCE 
                                       SUBDIRECTOR T1                                                                 DIRECTOR DE LA ESCUELA  
 

 

 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-07:50 MATEMÁTICAS   CIENCIAS II  

07:50-08:40 MATEMÁTICAS HISTORIA II  EDUCACIÓN FÍSICA CIENCIAS II 

08:40-09:30 ESPAÑOL HISTORIA II MATEMÁTICAS F. C. E. II ESPAÑOL 

09:30-10:20 EDUCACIÓN FÍSICA TALLER CIENCIAS II ARTES MATEMÁTICAS 

10:20-10:50 R     E     C    E    S    O     2 

10:50-11:40 CIENCIAS II TALLER HISTORIA II ARTES HISTORIA II 

11:40-12:30 CIENCIAS II TALLER INGLÉS ESPAÑOL INGLES 

12:30-13:20  CIENCIAS II ESPAÑOL INGLÉS TALLER 

13:20-14:10  ESPAÑOL ARTES MATEMÁTICAS TALLER 

14:10-15:00  F. C. E. II   TALLER 



ESCUELA SECUNDARIA TECNICA NÚM 6 
CLAVE: 20DST0086S 

CICLO ESCOLAR: 2024-2025 
 

CLASES 2° “ H “ 

 

                                                                                                                     OAXACA DE JUÁREZ A 26 DE AGOSTO DE 2024. 

PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA 
PROF. RIVERA SANTIAGO KATIA NASHIELLI B3 ESPAÑOL PROF. HERNANDEZ ANTONIO SANTA D4 F. C. E. II 

PROF. TINOCO ARAGON LIZBETH A2 INGLES PROF. TOLEDO CABRERA ALEJANDRO CANCHAS EDUC. FÍSICA 

PROF. ARTEAGA ESTUDILLO FIDENCIA F1 MATEMÁTICAS PROF. ZARATE TOMAS LUATANY I1 ARTES 
PROF. RAMIREZ MARTINEZ NORBERTO MANUEL  D1 CIENCIAS    

PROF. HERNANDEZ TOLEDO JAIME B1 HISTORIA II    

 

  

                                                ELABORÓ                                                                                         Vo. Bo. 

 

                     PROFR. ROGELIO GARCÍA CASTILLO                                                PROFR. SANTOS SILVA PONCE 
                                       SUBDIRECTOR T1                                                                 DIRECTOR DE LA ESCUELA  
 

 

 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-07:50      

07:50-08:40 INGLÉS INGLÉS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS EDUCACIÓN FÍSICA 

08:40-09:30 ESPAÑOL CIENCIAS II ARTES MATEMÁTICAS CIENCIAS II 

09:30-10:20 ESPAÑOL TALLER ARTES ESPAÑOL ESPAÑOL 

10:20-10:50 R     E     C    E    S    O     2 

10:50-11:40 MATEMÁTICAS TALLER ESPAÑOL CIENCIAS II F. C. E. II 

11:40-12:30 HISTORIA II TALLER HISTORIA II ARTES MATEMÁTICAS 

12:30-13:20 CIENCIAS II  EDUCACIÓN FÍSICA INGLES TALLER 

13:20-14:10 CIENCIAS II  CIENCIAS II HISTORIA II TALLER 

14:10-15:00   F. C. E. II HISTORIA II TALLER 



ESCUELA SECUNDARIA TECNICA NÚM 6 
CLAVE: 20DST0086S 

CICLO ESCOLAR: 2024-2025 
 

CLASES 2° “ I “ 

 

                                                                                                                     OAXACA DE JUÁREZ A 26 DE AGOSTO DE 2024. 

PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA 
PROF. RIVERA SANTIAGO KATIA NASHIELLI B3 ESPAÑOL PROF. HERNANDEZ ANTONIO SANTA D4 F. C. E. II 
PROF. SANTIAGO MARTINEZ CLAUDIA EDITH A3 INGLES PROF. TOLEDO CABRERA ALEJANDRO CANCHAS EDUC. FÍSICA 

PROF. ARTEAGA ESTUDILLO FIDENCIA F1 MATEMÁTICAS PROF. ZARATE TOMAS LUATANY I1 ARTES 
PROF. RAMIREZ MARTINEZ NORBERTO MANUEL  D1 CIENCIAS    

PROF. HERNANDEZ TOLEDO JAIME B1 HISTORIA II    

 

  

                                                ELABORÓ                                                                                         Vo. Bo. 

 

                     PROFR. ROGELIO GARCÍA CASTILLO                                                PROFR. SANTOS SILVA PONCE 
                                       SUBDIRECTOR T1                                                                 DIRECTOR DE LA ESCUELA  
 

 

 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-07:50 HISTORIA II  CIENCIAS II   

07:50-08:40 HISTORIA II ARTES EDUCACIÓN FÍSICA HISTORIA II ESPAÑOL 

08:40-09:30 CIENCIAS II ARTES F. C. E. II INGLES ESPAÑOL 

09:30-10:20 MATEMÁTICAS TALLER MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS HISTORIA II 

10:20-10:50 R     E     C    E    S    O     2 

10:50-11:40 ESPAÑOL TALLER INGLÉS MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS  

11:40-12:30 ESPAÑOL TALLER ESPAÑOL CIENCIAS II CIENCIAS II 

12:30-13:20  EDUCACIÓN FÍSICA ARTES CIENCIAS II TALLER 

13:20-14:10  INGLÉS  F. C. E. II TALLER 

14:10-15:00  CIENCIAS II   TALLER 



ESCUELA SECUNDARIA TECNICA NÚM 6 
CLAVE: 20DST0086S 

CICLO ESCOLAR: 2024-2025 
 

CLASES 2° “ J “ 

 

                                                                                                                     OAXACA DE JUÁREZ A 26 DE AGOSTO DE 2024. 

PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA 
PROF. RIVERA SANTIAGO KATIA NASHIELLI B3 ESPAÑOL PROF. MENDOZA ORTIZ DAVID SIGFRIDO C4 F. C. E. II 
PROF. SANTIAGO MARTINEZ CLAUDIA EDITH A3 INGLES PROF. TOLEDO CABRERA ALEJANDRO CANCHAS EDUC. FÍSICA 

PROF. ARTEAGA ESTUDILLO FIDENCIA F1 MATEMÁTICAS PROF. ZARATE TOMAS LUATANY I1 ARTES 
PROF. RAMIREZ MARTINEZ NORBERTO MANUEL  D1 CIENCIAS    

PROF. HERNANDEZ TOLEDO JAIME B1 HISTORIA II    

 

  

                                                ELABORÓ                                                                                         Vo. Bo. 

 

                     PROFR. ROGELIO GARCÍA CASTILLO                                                PROFR. SANTOS SILVA PONCE 
                                       SUBDIRECTOR T1                                                                 DIRECTOR DE LA ESCUELA  
 

 

 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-07:50 CIENCIAS II HISTORIA II    

07:50-08:40 ARTES ESPAÑOL F. C. E. II ARTES MATEMÁTICAS 

08:40-09:30 ARTES ESPAÑOL HISTORIA II ESPAÑOL MATEMÁTICAS 

09:30-10:20 F. C. E. II TALLER HISTORIA II EDUCACIÓN FÍSICA EDUCACIÓN FÍSICA 

10:20-10:50 R     E     C    E    S    O     2 

10:50-11:40 HISTORIA II TALLER CIENCIAS II INGLÉS INGLES 

11:40-12:30 MATEMÁTICAS TALLER CIENCIAS II MATEMÁTICAS ESPAÑOL 

12:30-13:20 ESPAÑOL INGLÉS  MATEMÁTICAS TALLER 

13:20-14:10  CIENCIAS II  CIENCIAS II TALLER 

14:10-15:00    CIENCIAS II TALLER 



ESCUELA SECUNDARIA TECNICA NÚM 6 
CLAVE: 20DST0086S 

CICLO ESCOLAR: 2024-2025 
 

CLASES 2° “ K “ 

 

                                                                                                                     OAXACA DE JUÁREZ A 26 DE AGOSTO DE 2024. 

PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA 
PROF. DIONICIO LUNA SILVIA F2 ESPAÑOL PROF. MENDOZA ORTIZ DAVID SIGFRIDO C4 F. C. E. II 
PROF. ESTRADA MONTAÑO MARTHA GABRIELA D2 INGLES PROF. TOLEDO CABRERA ALEJANDRO CANCHAS EDUC. FÍSICA 

PROF. CERVANTES PÉREZ JOSÉ MANUEL --- MATEMÁTICAS PROF. ZARATE TOMAS LUATANY I1 ARTES 
PROF. RAMIREZ MARTINEZ NORBERTO MANUEL  D1 CIENCIAS    

PROF. HERNANDEZ TOLEDO JAIME B1 HISTORIA II    

 

  

                                                ELABORÓ                                                                                         Vo. Bo. 

 

                     PROFR. ROGELIO GARCÍA CASTILLO                                                PROFR. SANTOS SILVA PONCE 
                                       SUBDIRECTOR T1                                                                 DIRECTOR DE LA ESCUELA  
 
 
 
 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-07:50  ARTES    

07:50-08:40 INGLÉS MATEMÁTICAS CIENCIAS II CIENCIAS II ARTES 

08:40-09:30 MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS CIENCIAS II CIENCIAS II ARTES 

09:30-10:20 MATEMÁTICAS TALLER F. C. E. II MATEMÁTICAS F. C. E. II 

10:20-10:50 R     E     C    E    S    O     2 

10:50-11:40 ESPAÑOL TALLER EDUCACIÓN FÍSICA INGLES CIENCIAS II 

11:40-12:30 ESPAÑOL TALLER ESPAÑOL INGLÉS EDUCACIÓN FÍSICA 

12:30-13:20 HISTORIA II  HISTORIA II HISTORIA II TALLER 

13:20-14:10 HISTORIA II   ESPAÑOL TALLER 

14:10-15:00 CIENCIAS II   ESPAÑOL TALLER 



ESCUELA SECUNDARIA TECNICA NÚM 6 
CLAVE: 20DST0086S 

CICLO ESCOLAR: 2024-2025 
 

CLASES 2° “ L “ 

 

                                                                                                                     OAXACA DE JUÁREZ A 26 DE AGOSTO DE 2024. 

PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA PROFESOR (A) SALON ASIGNATURA 
PROF. RIVERA SANTIAGO KATIA NASHIELLI B3 ESPAÑOL PROF. MENDOZA ORTIZ DAVID SIGFRIDO C4 F. C. E. II 
PROF. TINOCO ARAGÓN LIZBETH A2 INGLES PROF. TOLEDO CABRERA ALEJANDRO CANCHAS EDUC. FÍSICA 

PROF. CERVANTES PÉREZ JOSÉ MANUEL --- MATEMÁTICAS PROF. ZARATE TOMAS LUATANY I1 ARTES 
PROF. RAMIREZ MARTINEZ NORBERTO MANUEL  D1 CIENCIAS    
PROF. VALENCIA HERRERA MARÍA DEL PILAR J1 HISTORIA II    

 

  

                                                ELABORÓ                                                                                         Vo. Bo. 

 

                     PROFR. ROGELIO GARCÍA CASTILLO                                                PROFR. SANTOS SILVA PONCE 
                                       SUBDIRECTOR T1                                                                 DIRECTOR DE LA ESCUELA  
 

 

 
 

 

HORARIO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-07:50 INGLÉS CIENCIAS II    

07:50-08:40 CIENCIAS II CIENCIAS II ESPAÑOL MATEMÁTICAS F. C. E. II 

08:40-09:30 EDUCACIÓN FÍSICA HISTORIA II ESPAÑOL MATEMÁTICAS EDUCACIÓN FÍSICA 

09:30-10:20 HISTORIA II TALLER HISTORIA II CIENCIAS II CIENCIAS II 

10:20-10:50 R     E     C    E    S    O     2 

10:50-11:40 MATEMÁTICAS TALLER F. C. E. II ESPAÑOL INGLES 

11:40-12:30 MATEMÁTICAS TALLER ARTES ESPAÑOL MATEMÁTICAS 

12:30-13:20 ARTES ESPAÑOL CIENCIAS II HISTORIA II TALLER  

13:20-14:10 ARTES  INGLÉS  TALLER 

14:10-15:00     TALLER 


